2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2020 № 1663
г.Окуловка

О  внесении изменений в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2005 № 529

Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Окуловского муниципального района от 31.10.2005 № 529 « Об образовании комиссии по предупреждению и ликвидации ситуаций и обеспечению пожарной безопасности района» (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от  12.04.2018 № 401, от 19.07.2018 № 875, от 11.12.2018 № 1644, от 27.05.2019 № 632, от 20.02.2020 № 166):

1.1. В Положении о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации района, утвержденном названным постановлением:

1.1.1. Изложить абзац первый  раздела 3 в редакции:
«Комиссию возглавляет Глава Окуловского муниципального района».

1.1.2. Заменить во втором абзаце раздела 3 слова «начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» на  «главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям».
1.1.3. Изложить абзац четвертый  раздела 3 в редакции:
«Заместителями председателя комиссии являются:

- начальник  пожарно-спасательного гарнизона №2  федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Новгородской области;

- заместители Главы администрации района.
По его поручению или в его отсутствие заместители имеют право принимать решения по организации экстренных мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
1.2. В Составе комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвержденным названным постановлением:

1.2.1. Включить в состав комиссии в качестве заместителя председателя комиссии Васильева А.Е. – полковника внутренней службы начальника  пожарно-спасательного гарнизона №2  федеральной противопожарной службы

государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Новгородской области.

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный    вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района    А.Л. Шитов